



Parosłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 103



28 kwietnia 2013 r.



Inicjatywa "Jeden z Nas" to największa akcja pro-life na naszym kontynencie i pierwsze wspólne działanie wszystkich organizacji broniących życia z całej Europy.

Jest jedną z pierwszych zarejestrowanych Europejskich Inicjatyw Obywatelskich – instytucji tzw. „demokracji uczestniczącej” dla obywateli UE przewidzianej w traktacie lizbońskim.

Celem akcji jest zablokowanie finansowania z budżetu Unii Europejskiej aborcji i doświadczeń na ludzkich embrionach. By to zrobić, potrzebujemy miliona głosów.

„Jeden z nas” wykorzystuje legalną drogę prawną obowiązującą w krajach UE. Powołuje się na wyrok Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w Luksemburgu w sprawie Brüstle kontra Greenpeace z 2011r. ETS orzekł wtedy, że życie człowieka zaczyna się od chwili zapłodnienia. Embrion ludzki wymaga szacunku i ma swoją godność. To wyklucza „możliwość opatentowania jakiegokolwiek procedury, która zakłada jego niszczenie lub tego wymaga”. Inicjatywa „Jeden z Nas” chce więc by zapewnić spójność prawa europejskiego w sprawach dotyczących życia.

Inicjatorem pomysłu inicjatywy „Jeden z nas” jest włoski europoseł, Carlo Cassini, były sędzia Sądu Najwyższego i prezes największej włoskiej organizacji pro-life. Do 1 listopada 2013 r. w całej Europie zbierane będą podpisy poparcia, swój głos można oddać poprzez stronę www.jedenznas.eu. Inicjatywa musi być wsparta przez przynajmniej milion obywateli UE pochodzących z co najmniej 7 z 25 krajów członkowskich UE, które włączyły się w inicjatywę. Swoje poparcie dla projektu wyraziło już ponad 41 tys. Polaków (*dane z dnia 26 marca 2013r.*). Inicjatywę tę na początku lutego poparł papież Benedykt XVI, a później także Episkopat Polski.

Gdy zostanie zebrany 1 milion głosów, Komisja Europejska będzie zobowiązana zorganizować wysłuchanie publiczne, w czasie którego liderzy inicjatywy będą mogli przedstawić komisarzom argumenty za zmianą polityki finansowej UE. Następnie Komisja podejmie decyzję, czy skierować sprawę do PE. Decyzja wraz z uzasadnieniem zostanie opublikowana w Dzienniku Ustaw Komisji Europejskiej we wszystkich oficjalnych językach UE.



Ewangelia wg Św. Jana (J 13,31-33a.34-35)

Po wyjściu Judasza z wieczernika Jezus powiedział: Syn Człowieczy został teraz otoczony chwałą, a w Nim Bóg został chwałą otoczony. Jeżeli Bóg został w Nim otoczony chwałą, to i Bóg Go otoczy chwałą w sobie samym, i to zaraz Go chwałą otoczy. Dzieci, jeszcze krótko jestem z wami. Będziecie Mnie szukać, ale - jak to Żydom powiedziałem, tak i teraz wam mówię - dokąd Ja idę, wy pójść nie możecie. Przykazanie nowe daję wam, abyście się wzajemnie miłowali tak, jak Ja was umiłowałem; żebyście i wy tak się miłowali wzajemnie.



* * * * *

KOCHAĆ ZA NIC

Trwamy w okresie wielkanocnym i każdego dnia śledzimy, jak po zmartwychwstaniu Chrystusa rozwija się wspólnota pierwszych uczniów, czyli tych, którzy uwierzyli, że Pan rzeczywiście żyje. Cechą wspólną wyznawców Jezusa jest szczególna miłość.

Miłość, która dla współczesnych im ludzi jest czymś wyjątkowym, przez co mówią do siebie: „zobaczcie jak oni się miłują”. Miłość staje się znakiem rozpoznawczym, wizytówką chrześcijan.

Jezus zostawia nam dzisiaj na nowo swoje przykazanie miłości, ale nie jest to tylko czysty nakaz, lecz zaproszenie „miłujcie się wzajemnie tak, jak Ja was umiłowałem”. W ten sposób wskazuje On, że nasza miłość rodzi się ze spotkania z Jego miłością. Bardzo często możemy doświadczyć tego, że sami z siebie nie jesteśmy w stanie kochać. Dopiero doświadczenie bezinteresownej miłości Boga do nas, miłości, która jest niezastuzona, może dać nam siłę do kochania innych. Boża miłość nie jest reakcją na nasze dobre postępowanie. On nas kocha, dlatego że nas kocha. Za to nasza ludzka miłość często bywa odpowiedzią na życzliwość innych; kocham, bo ktoś jest dla mnie miły. Dlatego właśnie przykazanie Jezusa jest nowe – zaprasza, by kochać tak jak Bóg, czyli kochać za nic.

Św. Jan, w tekście Apokalipsy, pisze do nas o zamieszkiwaniu Boga z ludźmi, o „przybytku” Boga z nami, będącym przejawem Jego bliskości. Tym „przybytkiem” jest każda Eucharystia, podczas której możemy usłyszeć na nowo wyznanie Jezusa zawarte w dzisiejszej Ewangelii: „Ja was umiłowałem”.

(przedruk za „Dzień Pański”)

* * * * *

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- **w czwartek**, 2 maja – **święty Atanazy** (295-373), biskup i doktor Kościoła (wspomnienie obowiązkowe);
- **w sobotę**, 4 maja – **święty Florian** (†304), męczennik z początku IV wieku, patron strażaków (wspomnienie obowiązkowe).

* * * * *

"Nie można żyć z Jezusem, iść za Nim, miłować Go bez Kościoła."

papież Franciszek

Wielkie przygotowanie – Mały Katechizm...

Każdy, kto chce przygotować się dobrze do sakramentu pokuty i Pierwszej Komunii Świętej oraz bierzmowania musi wiele się nauczyć, by poznać Pana Jezusa, być blisko Niego i poznać prawdy wiary.

I Komunia Święta

Dzieciństwo Pana Jezusa

Czterdzieści dni po narodzinach Pana Jezusa, Maryja i Józef zanieśli Dzieciątka do świątyni w Jerozolimie, aby ofiarować Je Bogu. W tym czasie żył przy świątyni pobożny starzec imieniem Symeon, który oczekiwał spełnienia się Bożych obietnic. Gdy zobaczył Dziecię Jezus, poznał, że jest to obiecany Zbawiciel i powiedział: Teraz mogę już spokojnie umrzeć, bo oczy moje oglądały Zbawiciela. A Maryi przepowiedział, że będzie wiele cierpieła z powodu prześladowań, jakich dozna w przyszłości Pan Jezus. Niedługo potem przybyli do Betlejem Trzej Mędrcy ze Wschodu, których prowadziła gwiazda. Oddali oni cześć Panu Jezusowi i ofiarowali mu dary.



W tym czasie królem był Herod. Król nie chciał dzielić się z nikim swoją władzą. Dowiedział się on od Trzech Mędrców, że narodził się Pan Jezus, ale nie wiedział gdzie. Według orocstwa Pan Jezus miał być nowym królem. Herod kazał więc wymordować wszystkich chłopców poniżej dwóch lat i był przekonany, że wśród nich zginął także Pan Jezus. Anioł jednak ostrzegł wcześniej świętego Józefa, aby z Jezusem i Maryją uciekł do Egiptu. Po śmierci Heroda Święta Rodzina wróciła z Egiptu i zamieszkała w Nazarecie.

Sakrament bierzmowania

Kto założył Kościół?

Kościół zakładał Jezus Chrystus całym swoim życiem. Gromadził wiernych – nowy Lud Boży - wybierając z nich dwunastu Apostołów i ustanawiając św. Piotra widzialną głową Kościoła.

Co jest celem Kościoła?

Celem Kościoła jest kontynuowanie zbawczej misji Chrystusa (budowanie Królestwa Bożego na ziemi). Kościół od Chrystusa otrzymał potrójne zadanie: nauczycielskie, kapłańskie i pasterskie. Zadaniem pasterzy Kościoła jest prowadzenie wszystkich ludzi do zjednoczenia z Bogiem w wieczności.



Jakie cechy posiada Kościół Chrystusowy?

Kościół jest jeden, święty, powszechny i apostołski.

Jeden, ponieważ wyznaje jedną wiarę, ma jednego Pana, rodzi się z jednego chrztu, tworzy jedno ciało, jest ożywiany przez jednego Ducha ze względu na nadzieję, u której kresu zostaną przewyciężone wszystkie podziały.

Święty, ponieważ jego twórcą jest najświętszy Bóg. Świętość Kościoła jaśnieje w świętych, a w Maryi jest już cały święty.

Powszechny (katolicki) ponieważ głosi całość wiary, nosi w sobie całość zbawienia, jest posłany do wszystkich narodów.

Apostołski ponieważ jest zbudowany na fundamencie dwunastu Apostołów. Jest niezniszczalny. Chrystus rządzi Kościołem przez Piotra i innych Apostołów, a obecnie przez ich następców - papieża i biskupów.

Kiedy Kościół objawił się światu?

Kościół objawił się światu w dzień Pięćdziesiątnicy.

Opowiedz to wydarzenie opisane w Dz. 2,1-12.

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 16⁰⁰ (na Cmentarzu), 18⁰⁰;
w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koronką do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17⁰⁰
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7⁰⁰ prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17⁰⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez **Ruch Rodzin Nazaretańskich**. Spotkania GRUPY MAŁŻEŃSKIEJ RRN (Rodziców i Dzieci) co drugi piątek po mszy św. o godz. 18⁰⁰. Opiekun Ks. Piotr O.
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18⁰⁰ w sali na zapleczu kościoła.
- W każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16⁰⁰ - osoby korzystające z pomocy Parafialnego Zespołu Caritas modlą się na Różańcu w intencji wszystkich darczyńców i sponsorów.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17⁰⁰

Kancelaria czynna jest: pon. - czwartek od 8³⁰ do 10⁰⁰; piątek i sobota od 16⁰⁰ do 18⁰⁰.

* * * * *

Głoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Dziś piąta niedziela Wielkanocy. Gromadzimy się na Eucharystii, która jest darem nieskończonej miłości Boga. Możemy ten Wielkanocny Sakrament przyjąć i pozwolić, aby przemieniał nas wewnętrznie, czynił coraz bardziej podobnymi do Chrystusa. Wszyscy jesteście zaproszeni, aby już tu, na ziemi, zacząć wchodzić w świętą rzeczywistość nieba. Najdoskonalszą Nauczycielką na tej drodze jest dla nas Maryja – Ta, która wypowiedziała przy zwiastowaniu „fiat”, nigdy go nie cofnęła, nigdy nie odstąpiła od Bożego Syna, szła z Nim aż na Kalwarię, trwała w komunii założonej przez Niego wspólnoty – Kościoła.

2. Jutro przypada święto Katarzyny Sienieńskiej, dziewicy. Tak dalece wyróżniała się czynną miłością do Kościoła Chrystusowego i świadectwem o Jego Krzyżu, że nadano jej tytuł doktora Kościoła. A w 1999 roku papież Jan Paweł II ustanowił ją patronką Europy.

3. W najbliższą środę wchodzimy w maryjny miesiąc maj. Codziennie będziemy gromadzić się wokół ołtarza na Eucharystii i na tak kochanym przez starszych i młodszych majowym nabożeństwie. Tyle ważnych spraw mamy do omodlenia przed obliczem Matki Bożej. W Jej szkole uczy się całkowitego oddania Bogu i braciom. W naszym kościele nabożeństw majowe będziemy celebrowali codziennie o godzinie 18⁰⁰. Zadbajmy też o Jej wizerunki w naszych domach. Rodzinnie gromadzmy się przy nich na śpiewanie Litani loretਾਂskiej, pieśni maryjnych, różaniec czy wieczorny Apel.

4. Kiedy wiele osób i rodzin boryka się z problemem bezrobocia, a co za tym idzie – często dramatyczną sytuacją materialną, nie można pominąć okazji, jaką daje pierwszomajowe wspomnienie Świętego Józefa Robotnika, aby żarliwie prosić go o wrażliwość sumień i ład moralny w życiu społecznym.

5. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. Spowiedź święta pierwszopiątkowa 3. maja podczas wszystkich Mszy świętych.

6. W piątek, 3 maja, przypada uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. Msze Święte będą sprawowane o godzinie: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰ i 18⁰⁰. Weźmy udział w liturgii tej uroczystości, dopisując w ten sposób kolejną kartę miłości naszego narodu do Maryi. W tym dniu ponowimy akt oddania Polski pod opiekę Matki Bożej.

7. W sobotę, 4 maja, w liturgii wspominamy Świętego Floriana, patrona strażaków. Przez jego wstawiennictwo będziemy polecali Bożej Opatrzności wszystkich żyjących i zmarłych druhów pracujących lub zaangażowanych społecznie w pożarnictwie!

8. Rocznicą I Komunii Św. odbędzie się 12 maja o godz. 13⁰⁰

I Komunia Św.: I grupa – 19. maja o godz. 11⁰⁰, II grupa – 26. maja o godz. 11⁰⁰

Sakrament bierzmowania – 18. maja o godz. 18⁰⁰

Wasz Proboszcz

Parafia Rzymско - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu

18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E-mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl